ra

MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n.° _16__/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Vilsomar Paixão do Amaral

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 Vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

Municipal de Saúde, faça um estudo em caráter de urgência, a informatização de

o todo o sistema da referida secretaria, em todas as unidades de atendimento.

JUSTIFICATIVA:

0 objetivo é trazer maior transparência para os usuários do sus,

melhora nos atendimentos, diminuindo assim o tempo de espera, trazendo maior

comodidade para todos que utilizam da rede pública de saúde. .

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2020.

Vilsomar Paixão do Amaral Villano
Vereador

,014ii1a0
	40.n

	Page 1